
 

 
 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

 

Istituto Comprensivo di Orgosolo 

Scuole dell'Infanzia, Primaria e Secondaria di I grado 

Via G. Ungaretti,8 - 08027 Orgosolo NU  

Tel.  0784 402323 Fax 0784 402145 
 

 

 

 

AMBIENTI DIGITALI PER LA DIDATTICA INTEGRATA 
Istituto Comprensivo di Orgosolo 

Scuole dell'Infanzia, Primaria e Secondaria di I grado 
Via G. Ungaretti,8 - 08027 Orgosolo NU  

Tel.  0784 402323  - FAX 0784 402145 CF: 93013350918 Codice Univoco UFHQ00 
Sito web: www.stitutocomprensivoorgosolo.gov.it.   : nuic82900r@istruzione.it  -  PEC: nuic80900r@pec.istruzione.it 

  

Prot. 5313/u          Orgosolo, 21/10/2019 

CODICE PROGETTO: 10.8.1.A6 –FSC-SA-2018-27 

CUP: H82G18000370001 

Codice CIG: Z4729555F8 

     Alla Sez. di Pubblicità Legale - Albo on-line di Istituto  

Alla ditta 

       OLIGAMMA IT SRL  - NUORO 

      PEC: oligamministrazione@pec.it 

Oggetto: Determina aggiudicazione definitiva RDO – MEPA relativa al progetto Fondi Strutturali Europei – 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento”2014-2020. Risorse 

Premiali Programmazione 2007/2013 - Obiettivi Di Servizio - Fondo per lo Sviluppo e la Coesione ex Delibera Cipe 

N.79/2012. In coerenza con l’Obiettivo specifico 10.8 – “10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel mondo 

della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi (FESR)” - Avviso Pubblico Prot. n. 

AOODGEFID\9911 del 20 aprile 2018 per la realizzazione di ambienti digitali per la didattica integrata con gli arredi 

scolastici. Progetto: PASSAPORTO DIGITALE  

 

Il DIRIGENTE SCOLASTICO 

PREMESSO  che con determina a contrarre Prot. 2921 del 27/07/2019, è stata indetta una gara tramite RDO sul 

MEPA per la fornitura e l'installazione di attrezzature tecnologiche per il progetto CODICE 

ID.10.8.1.A6 –FSC-SA-2018-27] avente titolo “PASSAPORTO DIGITALE”, finanziato per un 

importo complessivo pari ad € 24.999,98, IVA inclusa. 

 

VERIFICATO che a seguito di regolare RDO n. 2362314 (d’ora in poi RDO) su piattaforma MEPA sono state 

invitate le seguenti ditte: 

mailto:oligamministrazione@pec.it


 

 
 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

 

Istituto Comprensivo di Orgosolo 

Scuole dell'Infanzia, Primaria e Secondaria di I grado 

Via G. Ungaretti,8 - 08027 Orgosolo NU  

Tel.  0784 402323 Fax 0784 402145 
 

 

 

 

AMBIENTI DIGITALI PER LA DIDATTICA INTEGRATA 
Istituto Comprensivo di Orgosolo 

Scuole dell'Infanzia, Primaria e Secondaria di I grado 
Via G. Ungaretti,8 - 08027 Orgosolo NU  

Tel.  0784 402323  - FAX 0784 402145 CF: 93013350918 Codice Univoco UFHQ00 
Sito web: www.stitutocomprensivoorgosolo.gov.it.   : nuic82900r@istruzione.it  -  PEC: nuic80900r@pec.istruzione.it 

  

                                                          

  Ragione sociale Partita iva Codice Fiscale 

1 BITMANIASERVIZI INFORMATICI 01855350904 01855350904 

2 OLIGAMMA IT  00925150914 00925150914 

3 

OLLSYS COMPUTER SRL 

00685780918 00685780918 

4 

SAEMA DI MARCO CENCETTI 

02839300924 02839300924 

5 

SIST.EL INFORMATICA S.R.L. 

00673310918 00673310918 

6 
STUDIO BIT DI CORRADO 

LONGAGNANI 

00666640958 00666640958 

7 TECNO DESK  02018310926 02018310926 

 

VISTO  l’art. 36 comma 2, lettera a) del D.L.gs N. 50 del 18/04/2016 c.d. Nuovo Codice dei Contratti Pubblici 

e l’art. 34 D.I. 44/2001”;  

VISTO  l’articolo 95, comma 4 del D.L.gs N. 50 del 18/04/2016 relativa al criterio del minor prezzo di 

aggiudicazione dell’appalto;  

VISTI    gli articoli 30-31-32-33 del D.L.gs N. 50 del 18/04/2016;  

EFFETTUATI  i controlli previsti dagli articoli 80 e seguenti del D.L.gs N. 50 del 18/04/2016 tutti con esito regolare; 



 

 
 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

 

Istituto Comprensivo di Orgosolo 

Scuole dell'Infanzia, Primaria e Secondaria di I grado 

Via G. Ungaretti,8 - 08027 Orgosolo NU  

Tel.  0784 402323 Fax 0784 402145 
 

 

 

 

AMBIENTI DIGITALI PER LA DIDATTICA INTEGRATA 
Istituto Comprensivo di Orgosolo 

Scuole dell'Infanzia, Primaria e Secondaria di I grado 
Via G. Ungaretti,8 - 08027 Orgosolo NU  

Tel.  0784 402323  - FAX 0784 402145 CF: 93013350918 Codice Univoco UFHQ00 
Sito web: www.stitutocomprensivoorgosolo.gov.it.   : nuic82900r@istruzione.it  -  PEC: nuic80900r@pec.istruzione.it 

  

VISTA  la graduatoria finale generata dalla procedura MEPA che ha comportato l’aggiudicazione a favore 

della Ditta OLIGAMMA IT  (p.iva: 00925150914);  

VISTA   l’assenza di reclami o opposizioni;  

RITENUTA      l’offerta presentata dalla Ditta OLIGAMMA IT  (p.iva: 00925150914) congrua, economica e idonea a 

soddisfare il fine pubblico di cui al progetto CODICE ID.10.8.1.A6 –FSC-SA-2018-27] avente titolo 

“PASSAPORTO DIGITALE” 

 

DETERMINA 

 

Art.1   La premessa è parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.  

Art.2   di dichiarare l'aggiudicazione definitiva relativa alla RDO alla DITTA OLIGAMMA IT  (p.iva: 

00925150914) per la fornitura dei beni relativi al progetto indicato in oggetto per un importo 

contrattuale di € 20.250,00 al netto di IVA a fronte di un importo complessivo a base di gara di € 

20.471,31 al netto di IVA; 

Art.3  Il presente atto, immediatamente efficace, è pubblicato alla Sez. di Pubblicità Legale - Albo on-line di 

Istituto, nonché inviato alle ditte che hanno presentato un’offerta valida nell’ambito della procedura in 

oggetto ai sensi dell’art. 76, comma 5 del D. lgs 50/2016. 

 

      f.to Digitalmente da 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO REGGENTE 

Dr. Carta Giuseppe Giovanni 


		2019-10-21T12:15:28+0200
	Documento informatico firmato digitalmente da GIUSEPPE GIOVANNI CARTA ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegateGIUSEPPE GIOVANNI CARTA




